*) Ich spreche hiermit den Herren Univ.-Prof. Dr. A. Stein und, Archivrat 
Dr. B. Jensovsky meinen verbindlichsten Dank für die freundliche Unlerstiitzung bei
der Ausarbeitung der Texte aus.

1. Kg. Wenzel II. verpflichtet die Bürger von Beraun zu einer Grund- 
steuer und zur Anwendung des Rechts der Altstadt Prag. 1303, Sep
tember 1. Cod. I, 243, Bl. 114v, Nr. 91. Vgl. Seite 329.

Wenceslaus x) dei gracia Bohemie 2) et Polonie rex tenore presentís 3) 
notum facimus universis tarn presentibus quam futuris, quod nos eivium 
civitatis nostre Veronensis supplicacionibus favorabiliter annuentes volumus, 
ordinamus atque statuimus, ut cives ipsi de quolibet laneo ad civitatem 
ipsam pertinentem, in quo quidem laneo LXXII striclias *)  annone va- 
leant seminare, dimidiam marcam argenti puri Pragensis ponderis annuatim 
in feste beati Galli**)  nobis nomine census solvere teneantur ita tarnen, 
quod nobis licebit eisdem civibus maiorem censum inponere, si nobis a) 
aliis civitatibus regni nostri maiorem censum inponere vel augere continget.

Ceterum volumus, ut cives ipsi iure Antique4) Maioris4) civitatis 
nostre Pragensis tarn in iudieiis quam in aliis eorum contractibus gaudeant 
et utantur. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillo 5) ma- 
iestatis nostre iussimus communiri. Datum Präge per manas vene- 
rabilis PetriBasiliensis episcopi, Wissegradensis prepositi regniqueBohemie2) 
cancellarii, principis 6) nostri6) dilecti6), anno dominiMCCCIlI, kl.Sept., ind. 
prima, anno regnorum nostrorum Bohemie 2) séptimo, Polonie vero tercio, etc.

Cod. I, 243: a) nos.
Celakovsky, Cod. lur. Mun. II, 141, 9ír. 76: 1) Nos Wenceslaus 2) Boemie 

3) presencium 4) iure Antique sen Maioris 5) sigillis 6) fehlt.
* ) Bgl. G. Juritsch, Die Deutschen und ihre Rechte in Böhmen und Mähren 

im 13./14. Jahrh. (1905), 15 ff.
* *) 16. Oktober.
2. Der Breslauer Domherr Otto von Donyn bittet Johann von Neu- 

markt um Befürwortung seiner Eingaben am königlichen Hofe, wünscht für 
sich selbst sowie für seinen Neffen Dr. Johann von DonyN eine Anstellung 
bei der Reichskanzlei und verspricht seinem Gönner das Breslauer Kreuz- 
stiftskanonikat. 1346 — 1354. Cod. I, 243, Bl. 113", Nr. 88. Vgl. Seite 334.

Affectu fraterne et sincere dileccionis premisso, Johannes frater et 
amice karissime, vobis studni presentibus explicare 1), quod littera domino 
meo regi per exhibitorem presencium est2) presentanda. Eidern domino 
meo, quanto humilius et efficacius potui, supplica vi et supplico, quod 
inspectis4) continua serviciorum meorum servitute ac fidelitate, quibus 
sibi et terre sue expensas magnas faeiens, complacui capitaneo 3) et con- 
sulibus Wratislaviensibus assistendo, cum5) tarnen certos redditus ad 
sigillum non habeam, qui ad illud pertinebant ab antique. Unde dignetur 
michi centum marcas sua6) gracia de debitis pecuniis7) per Judeos in 
Wratislaviensi ducatu relictis assignare, quod eo melius et fervencius sibi8) 
servire possim et facta sua6) attencius procurare, quas me capitaneas 
et cónsules post conpletam percepcionem pecunie ipsis per dominum regem 
alias assignate exigere et recipere permittant et michi in auxilium presentent 
et favorem. Quare vestre fraternitati confidenter supplico et intime per 
affectum, quatenus mei amore negocia mea et peticiones huiusmodi apud 
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dominum meum regem, sicut de vobis presumo, fideliter et legaliter dirigatis 
et michi super eo litteras, quas vos mei causa formare rogo, a domino 
meo rege impetretis, ipsas michi9) per nunccium presentem transmitientes. 
Vobis 1 °) sincere promitto, ipsius pecunie partem et quotam certam, si11) 
assecutus fuero, nomine honoris et propine pro tediis vestris et laboribus 
deinde proculdubio erogabo.

Rogo eciam aífectuose et sincere, quatenus meum12) et domini 
Johannis de Donyn, doctoris decretorum, patruoli13) mei, in curia regia 
promotum intendatis statui sibi2 4) aptum 1 4) et congruum 1 a), quera 1 6) 
ambo merere 17) cupimus et volumus perpetuo applicantes. Nunccium, 
latorem presentís, peto in negoeiis sibi8) comissis ex parte dominorum 
capituli ecclesie sánete Ornéis Wratislaviensis, cuius per dei graciam cito 
eritis menbrum canonicatus intuitu18) mei, efficaciter apud dominum 
regem promoveré 1 9) et promocionem per idem capitulum domino regí porro- 
gendam 2 °), de qua voláis specialiter scribunt, sicut meritum adeo diligitis, 
dirigere21), quia huiusmodi facti exordium sum principalis et origo. Item 
dileccionem vestram deprecor et exoro, ut domino meo regí oretenus pro- 
ponatis, quod, quamvis libenter iura sua6) et servicia sibi8) debita in 
ducatu Wratislaviensi ostente 2 2) ipsius nomine postulem 2 3), tarnen auctori- 
tate in eo non fungor regie sue6) maiestatis, quam si expidiens 
sibi visum fuerit michi ortonum litteraliter tradi et committi. Dat. Wrat.

Otto de Donyn canónicas Wratislaviensis Johanni Noviforensi scri- 
bit etc.

Cod. I, 243: *)  cxplicandum 2) fehlt s) capit. 4) inspecta 
5) et cum 6) lies eins 7) et pecuniis 8) lies ei 9) quod michi 
10) quia vobis n) quam si 12) me 13) parvi u) apto 15) congruo 
16) ipsum quod ”) mereri ls) peto intuitu ,9) promoveri 20) porri-
gendo 21) dirigatis 22) ostendendi 23) postularen! 24) lies nostro.

3. Kg. Karl IV. beklagt sich über Konrad von Aufenstein, der bei 
Pordenone einige Edle seines Gefolges gefangen genommen und beraubt 
hat. 1354, Dezember. Vgl. Seite 340.

Queremonia imperatoris super ducem Austrie.
Serenissime princeps x), frater carissime 1). Rem displicentem animo 2), 

que vestris et quorumlibet fidem et honorem amancium cordibus nauseam 
potest et non inmérito preparare, ad vos querulose deducimos, qualiter 
Conrados3) dictas . . .4), sue virtutis et honoris oblitus, non considerate 
recessu amicabili, quo a nobis nuper aa) Clemona*)  recessit post exhibita 
nobis sue falsitatis obsequia et post sumpcionem regalium ciborum et 
potas a nostra maiestate discedens, dum nulla penitus“) de ipso maiestati 
nostre foret mali suspicio, sed dum de suis obsequiis, que nobis false 
prebuerat, firmara ac indubiam nostra celsitudo fiduciam retiñere!6), de 
civítate Portenaw7)**)  avunculi nostri ducis Austrie cum complicibus suis 
egressus, nobilesb) Sbinconem8) de Hasemburg9), magistrom cam ere nostre, 
Hasconemd) de Swereticz, H. de Camczicz et Andream de Duba iunioremd), 
barones et familiares et1) fideles 7) nostros dilectosc) captivavit inique, equis 
eosdem, rebus et pecuniis spoliando. Propter quod antedicto avúnculo 
nostro duci Austrie, cuius idem Auífensteinerius 1 °) capitaneus ligius 1) et 
vasallas existit et in cuius territorio talia perpétrala noscuntur, specialem 
legacionem dudum transmisimus sperantes, quod ipse considerate sinceri- 
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tatis affectu, quo ipsum prosequimur, et pensatis tarn fraudulentis1 4) et 
iniquis iniuriis adversus prediction predonem et malefactorem publicum 
absque cuiuslibet more dispendio indicium fulminet ulcionis, et de1) ab- 
solucione 12) plena nostrorum, recuperacione 13) ablatorum quorumlibet ac 
ut nobis iuxta regalis honoris exigenciam super illatis ignominiis5) satis- 
faciat5) debite et sicut amicum decet et principen, solerti studio prolaboret. 
Predicta quoque, serenissime frater, eo ad vestri deducimus fraternalem 
noticiam, quo vos in quibuslibet odiosis eventibus maiestati nostre am- 
plioris fidei studio gerere dudum agnovimus animum compassivum, non14) 
debitando14) omnino1), quin1) in eum eventum, ubi vos invocaverit 
nostra selenitas, nobis circa premissa opportunum exhibeatis auxilium et 
favorem. Oat.°) Mant.c)***)  Cancellarius0).

Cod. I, 243, Bl. 100v, Nr. 51: *)  fehlt 2) omnino 3) Jo. 4) V. de N.
5) ignomiis satisfaciet 6) obtineret 7) P. s) V. 9) Hazinburg 10) N.
h) fraudulenter ,2) absolucionis 18) recuperacionis 14) nam dubitantur.

Palacky, Über Formelbiicher II, 22, Nr. 8: a) de b) nobilem c) fehlt 
d) Haseonem—iuniorem fehlt.

1) Gcmona, Provinz Udine. Karl ist dort am 13. Oktober 1354 cingctioffen; 
Wcrunsty, Erster Romzug 2-

** ) Pordenone, Provinz Udine.
** *) Kg. Karl weilte die letzten sechs Wochen des Jahres 1354 in Mantua. 

Vgl. Regesta Imperii.

4) Kg. Karl IV. berichtet Kg. Ludwig I. von Ungarn über die 
Schwierigkeiten, die seine Kaiserkrönung fortwährend verzögern, über die 
Huldigung der italienischen Stadtstaaten, sowie über die Ankunst der 
Königin Anna und das in kurzem zu erwartende Eintreffen Peters von 
Ostia. 1355, Februar 9. Cod. I, 243, Bl. 100r, Nr. 50. Vgl. Seite 337.

Imperator ad regem.
Serenissime frater karissime. Intelleccio fratris, quod imperialis 

coronado nostra nulla racione posset ad finem perduei speratum ñeque 
dominus“) cardinalls iter ad consumacionem huiusmodi nostri honoris vellet 
assumere, nisi Hubertus de Durado a captivitatis nexibus solveretur. 
Nos, qui ad imperii sacri dilatandos honores ex assumpti cura regiminis 
tenemur intendere, ut propter genciumb) nostrarumb) multiplicitatem sen 
multitudinem Italiens populus in affliccione maneatc) et ut pax et tran
quilinas procurenturd) fideli populo christiano, ad eins absolucionem 
intendimus6) noléntes eum assumere nee admitiere, quod nobiles Vice- 
comites vicarii nostri Mediolanenses ipsum assumanturf) sed poduś ad 
consagwineos sues versus Avinionem redeat5). Sicut eciam, ut confidimus, 
revertetur, avito eciam tractatu cum rege Loysio 1) sic disposuit nostra 
serenitas, quod idem rex apud nos et apud vestram celsitudinem per
manent ini) fidei et devocionis constancia ac dimisso dicto Roberto vobis, 
karissime frater, in omnibus complacebit; sicut eciam ab eodem potestatem 
habemus et voluntatem omnimodam inter excellenciam vestram ab una 
et eum parte ab alia super omnibus inter vos verbo facto odiose com- 
missis firmandi perpetúan, concordiam et amorem. Dum tarnen illud 
eciam exi) vestrah) volúntate11) exsistit11), quod11) mérito consentiré potestis, 
qui nullam habetis dubitandi materiam, quin fraternalis ilia dileccio, qua 
vos, amantissime frater, favorose complectimur, ad hoc continua sedulitate
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deliberet'), qualiter regiminis honor vester possit in talibus custodiri, 
et in concordia celebranda inter civitates Veneciarum et Januensium, quam 
breviter finiri speramus, de vestris prosperitatibus tanto vigilancias intendit 
nostra serenitas, quanto adea, que honoris vestri incrementa prospicuunt, 
antiquatis amiciciis forcing inclinamur.